
 

 

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CINQUE GIORNATE "  
   VIALE MUGELLO, 5 - 20137 MILANO Tel.0288448734 

Scuola primaria Viale Mugello,5-Scuola secondaria di 1° grado Via Cipro, 2 Milano 
C.M. MIIC8DX00L – C.F. 80114030150 e-mail MIIC8DX00L@istruzione.it  sito web www.iccinquegiornate.edu.it 

 

 
 

data e protocollo della segnatura 
 

 
Agli atti 
Al Sito Web della Scuola 
 

Oggetto: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PON-FESR Smart Class Avviso 4878/2020 
  Codice Identificativo 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-515         CUP:  F42G20000400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo” 2014-2020.  

 
VISTA la nota prot. n. 388 del 17 marzo 2020 con le prime indicazioni operative per le attività di didattica a 

distanza nel periodo dell’emergenza sanitaria; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 

17/04/2020 e nota prot.279 del 8.3.2020, è possibile richiedere in una fase successiva l’adesione degli 
Organi Collegiali; 

 
VISTO l’inoltro del Progetto “10.8.6A-FESRPON-LO-2020-151 Progetto Smart Class Avviso 4878/2020”, 

protocollato con n. 9591 del 27/04/2020 dall’ADG; 

 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 13.000,00;  

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 19.12.2018 con la quale è stato adottato il PTOF aa.ss.2019-

2022 e la delibera n. 68 del 21.11.2019 di aggiornamento dello stesso 
 

 
DECRETA 

 
che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico corrente.  
Tale inserimento è stato ratificato nella seduta del Collegio dei Docenti del  29.6.2020 e del Consiglio di Istituto del 
30.6.2020. 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica. 

 
 
 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
        dott.ssa Clara Atorino 

mailto:MIIC8DX00L@istruzione.it
http://www.iccinquegiornate.edu.it/

